ACCADEMIA NAZIONALE DEI LINCEI

00165 ROMA - PALAZZO CORSINI - VIA DELLA LUNGARA, 10

(Home page: www.lincei.it; link: Centro Linceo Interdisciplinare)

CENTRO LINCEO INTERDISCIPLINARE «BENIAMINO SEGRE» BANDO DI CONCORSO A UNA BORSA POST-DOTTORATO SU "SISTEMI COMPLESSI DI INTERESSE FISICO, CHIMICO E BIOLOGICO", PER IL 2007

Il Centro Linceo Interdisciplinare dell'Accademia Nazionale dei Lincei, bandisce un concorso ad una borsa di studio post-dottorato nell'ambito del Progetto di ricerca in "Sistemi complessi di interesse fisico, chimico e biologico", al fine di favorire la formazione ed il perfezionamento di ricercatori che operino in questo campo. I progetti di ricerca dovranno riguardare gli aspetti generali e i meccanismi della complessità, con l'utilizzo di approcci sperimentali e/o teorici. La Borsa è annuale, ed è rinnovabile per un solo anno.

L'importo dalla borsa è fissato in € 18.000,00 e verrà corrisposto in due rate semestrali anticipate. Per il pagamento della seconda rata il borsista dovrà inviare al Presidente dell'Accademia una dichiarazione di frequenza e di profitto firmata dal Direttore del Dipartimento nel quale opera. E' previsto uno stanziamento di € 1.000,00 per spese di mobilità del borsista.

Il progetto di ricerca sarà svolto sotto la guida di un responsabile scelto dal candidato fra i Soci dell'Accademia Nazionale dei Lincei o i professori distaccati presso il Centro Linceo (vedi http://www.lincei.it , link Centro Linceo Interdisciplinare). Il periodo di fruizione della borsa avrà inizio alla data che verrà concordata dall'assegnatario con il responsabile della ricerca oggetto della borsa.

Al concorso possono partecipare cittadini, italiani e stranieri, che abbiano conseguito un dottorato di ricerca. La domanda, redatta in carta libera e diretta al Presidente dell'Accademia, dovrà essere inviata alla Segreteria dell'Accademia Nazionale dei Lincei - Via della Lungara 10 - 00165 Roma - entro il **15 maggio 2007** (data del timbro postale).

Nella domanda i concorrenti dovranno dichiarare, sotto la propria responsabilità:

- i dati anagrafici;
- il tipo di laurea conseguita con relativa data e con specificazione del voto finale;
- l'attestazione di avere conseguito un dottorato di ricerca.

I concorrenti dovranno inoltre allegare alla domanda la seguente documentazione:

- breve descrizione del progetto di ricerca da eseguirsi presso l'Università prescelta, approvato dal responsabile ed accompagnato dal benestare del Direttore del Dipartimento presso il quale il candidato intende recarsi;
- il curriculum vitae;
 - l'elenco dei titoli, comprese eventuali pubblicazioni;
- una copia della tesi di dottorato;
- una copia di ogni eventuale pubblicazione o altro titolo.

La domanda e/o gli allegati non possono essere consegnati personalmente negli Uffici dell'Accademia né dall'interessato né da persona da lui incaricata.

La Commissione giudicatrice sarà composta da tre membri nominati dal Consiglio Direttivo del Centro Linceo Interdisciplinare. La Commissione, graduati i candidati in base ai titoli presentati, può sottoporre quelli in possesso di requisiti adeguati ad un colloquio per la scelta definitiva. Il giudizio della Commissione è inappellabile.

Il periodo di fruizione della borsa non può essere differito per più di quattro mesi a partire dalla data concordata con il responsabile della ricerca.

Entro 30 giorni dalla data di comunicazione del conferimento della borsa, l'assegnatario dovrà inviare alla Segreteria dell'Accademia (a) una lettera di accettazione della borsa stessa; (b) una dichiarazione da cui risulti di quali altri finanziamenti potrà usufruire durante il periodo di fruizione della borsa; (c) il certificato di laurea; (d) l'attestazione di aver conseguito il dottorato; (e) il certificato di cittadinanza e (f) una dichiarazione che attesti di non aver riportato condanne penali in data anteriore a quella di pubblicazione del presente bando.

Nel corso di fruizione della borsa il borsista sarà chiamato presso l'Accademia per colloqui al fine di valutare il grado di avanzamento della ricerca e la sua collaborazione con le iniziative del Centro Linceo Interdisciplinare. E' facoltà insindacabile del Centro Linceo Interdisciplinare, su conforme proposta del responsabile della ricerca, di interrompere il pagamento della seconda rata in caso di constatato insufficiente rendimento nella ricerca manifestato dall'assegnatario o in caso di assenza ingiustificata.

IL PRESIDENTE GIOVANNI CONSO